
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «∆ΙΑΥΓΕΙΑ» 
 

 ∆ΗΜΟΣ Ε∆ΕΣΣΑΣ   

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 12ης  ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

Ε∆ΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 10 ΙΟΥΝΙΟΥ 2016 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  168/2016      

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ∆ΙΑΤΑΞΗΣ: 

2. ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΓΡΑΝΙΚΟΥ Ο∆ΟΥ 

18ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥΣ ΣΥΝ∆ΕΤΗΡΙΩΝ Ο∆ΩΝ» 

 

 Σήµερα Παρασκευή 10 Ιουνίου 2016 και ώρα 19.00΄ το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου Έδεσσας, ύστερα από την µε αριθµ. πρωτ. 11.361/6.6.2016 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου κ. Φίλιππου Γκιούρου, η οποία δηµοσιεύτηκε στον ειδικό 

χώρο ανακοινώσεων του ∆ηµοτικού Καταστήµατος και επιδόθηκε νόµιµα, όπως 

ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι ήταν 

παρόντα τα 19 από τα 27 µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και ονοµαστικά οι:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 11 Κατσάρα – Βλάχου Μαρία  

2 Πισλίνας Χρήστος (Γρ/τεας) 12 Πέτκος Χρήστος  

3 Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα 13 Ρυσάφης Αντώνιος 

4 Βερικούκης Χρήστος  14 Σαµλίδης Μιχαήλ 

ΑΔΑ: 7ΨΡ4ΩΡΠ-Σ4Δ



 2 

5 Γιώγας ∆ηµήτριος  15 Σόντρας Ιωάννης  

6 ∆ασκάλου Χρήστος  16 Ταπαζίδης ∆ηµήτριος 

7 ∆ηµητριάδης Βασίλειος 17 Τσιβόγλου Χρήστος  

8 ∆ίου Αναστάσιος 18 Φουνταλής Μιχαήλ  

9 Ζδρου Αικατερίνη  19 Χατζόγλου Ιωάννης 

10 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία   

 

ΑΠΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

αν και κλήθηκαν νόµιµα 

1 Παρθενόπουλος Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 5 Μουράτογλου Ιωάννης 

2 Κούκος Γεώργιος 6 Πασχάλης Αλέξανδρος 

3 Λαµπρόπουλος Κωνσταντίνος 7 Ταµβίσκου Ευτυχία 

4 Μάρκου ∆ιονύσιος 8 Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ 

 

Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Αλέξανδρος Πασχάλης προσήλθε στη συνεδρίαση 

κατά τη συζήτηση του 3ου θέµατος εκτός ηµερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε νόµιµα και παραβρέθηκε ο Πρόεδρος της ∆.Κ. 

Έδεσσας κ. Πέτρος, για τα θέµατα που περιλαµβάνονται στην ηµερήσια διάταξη και 

αφορούν την κοινότητά του. 

Ο ∆ήµαρχος κ. ∆ηµήτριος Γιάννου προσκλήθηκε και παρίσταται στη 

συνεδρίαση. 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος του 

∆ήµου για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης και τα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου άρχισαν να 

συζητούν τα θέµατα. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το 2ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των µελών του ∆ηµοτικού Συµβουλίου τη µε αριθµ. πρωτ. 11.718/8.6.2016 εισήγηση 

της ∆/νσης Τ. Υ. & Πολεοδοµίας, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 
1. Την αριθ. 03/2012 Μελέτη ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδοµίας ∆ήµου 

Έδεσσας, προϋπολογισµού 4.400.000,00 ευρώ (Υποέργο 1 : 4.350.000,00 ευρώ) που 
αφορά το έργο «Ανάπλαση πλατείας Γρανικού, οδού 18ης Οκτωβρίου & των µεταξύ 
τους συνδετήριων οδών». 

ΑΔΑ: 7ΨΡ4ΩΡΠ-Σ4Δ



 3 

2. Την αριθ.36526/27-12-2013 σύµβαση κατασκευής του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ 
ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΓΡΑΝΙΚΟΥ, Ο∆ΟΥ 18ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥΣ 
ΣΥΝ∆ΕΤΗΡΙΩΝ Ο∆ΩΝ», 

3. Την αριθ.19559/28-7-2015 Απόφαση ∆ιακοπής Εργασιών 
4. Την αριθ. 23718/8-9- 2015 Απόφαση Συνέχισης εργασιών 
5.  Την αριθ. 5/2016 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Έδεσσας µε την οποία 

εγκρίθηκε παράταση συµβατικής προθεσµίας των εργασιών του έργου «Ανάπλαση 
πλατείας Γρανικού, οδού 18ης Οκτωβρίου & των µεταξύ τους συνδετήριων οδών» 
έως τις 25-2-2016 

6. Την αριθ.63/2016 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Έδεσσας µε την οποία 
εγκρίθηκε παράταση συµβατικής προθεσµίας των εργασιών του έργου «Ανάπλαση 
πλατείας Γρανικού, οδού 18ης Οκτωβρίου & των µεταξύ τους συνδετήριων οδών» 
έως τις 25-4-2016 

7. Την από 22-4-2016 αίτηση της ανάδοχου «Κ/Ξ ΑΝΕΓΕΡΣΗ Α.Τ.Ε.Ε. - ΤΕΧΝΕΡΓΑ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.»  για παράταση προθεσµίας ολοκλήρωσης του έργου έως τις 30-
5-2016και τα αναφερόµενα σε αυτήν  

8. Το γεγονός ότι δεν ολοκληρώθηκε το φυσικό αντικείµενο του έργου στις 25-4-2016 
καθώς στον τελευταίο (14ο) Λογαριασµό για το έτος που υποβλήθηκε από τον 
ανάδοχο, υπάρχει υπόλοιπο εργασιών ποσού 91.381,58 € (µε αναθεώρηση & ΦΠΑ) 

9. Το αριθ. 3691/02-12-2015 έγγραφο της ∆ιαχειριστικής Αρχής: «Ελληνική Εταιρεία 
Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε.» (ΕΕΤΑΑ Α.Ε.), όπου αναφέρεται ότι οι 
πράξεις που δεν θα δηλωθούν ως ολοκληρωµένες και λειτουργικές µέχρι τις 
31/12/2015 πρέπει να ολοκληρωθούν και να λειτουργήσουν µέχρι τις 31/03/2017. 

10. Την αριθ.944/23-5-2016 διατύπωση σύµφωνης γνώµης της ∆ιαχειριστικής Αρχής: 
«Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε.» (ΕΕΤΑΑ Α.Ε.), 
για παράταση της ηµεροµηνίας περαίωσης των εργασιών έως τις 30-5-2016. 

Εισηγούµαστε 
την παράταση της συνολικής προθεσµίας του έργου «Ανάπλαση πλατείας Γρανικού, 
οδού 18ης Οκτωβρίου & των µεταξύ τους συνδετήριων οδών» ως τις 30-5-2016 χωρίς 
υπαιτιότητα του αναδόχου». 

 
Στη συνέχεια δόθηκε ο λόγος στον ∆ηµοτικό Σύµβουλο κ. Αντώνιο Ρυσάφη, 

προκειµένου να θέσει ερώτηση, η οποία απαντήθηκε από τον υπάλληλο της ∆/νσης 

Τ.Υ. & Πολεοδοµίας κ. Γεώργιο Γρεβενάρη, όπως αναλυτικά αναφέρονται στα 

αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά. 

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το ∆ηµοτικό Συµβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του τα παραπάνω καθώς και τις 

διατάξεις των άρθρων 93 του Ν.3463/2006 και 65 του Ν. 3852/2010  

 

 

ΑΔΑ: 7ΨΡ4ΩΡΠ-Σ4Δ



 4 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο µ ό φ ω ν α  

Εγκρίνει την παράταση της συνολικής προθεσµίας του έργου «Ανάπλαση 

πλατείας Γρανικού, οδού 18ης Οκτωβρίου & των µεταξύ τους συνδετήριων οδών» ως 

τις 30-5-2016 χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου. 

Την παραπάνω απόφαση εγκρίνει και ψηφίζει ο παρευρισκόµενος Πρόεδρος 

της ∆ηµοτικής Κοινότητας Έδεσσας κ. Πέτρος Γαλανός (άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 

3852/2010). 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό  168/2016 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

Ακριβές απόσπασµα  

Έδεσσα  14.6.2016 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα, Βερικούκης Χρήστος,  

Γιώγας ∆ηµήτριος,  ∆ασκάλου Χρήστος, ∆ηµητριάδης 

Βασίλειος, ∆ίου Αναστάσιος, Ζδρου Αικατερίνη, Ιατρίδου –

Βλαδίκα Αναστασία, Κατσάρα – Βλάχου Μαρία,   

Πασχάλης Αλέξανδρος, Πέτκος Χρήστος, Πισλίνας  

Χρήστος, Ρυσάφης Αντώνιος, Σαµλίδης Μιχαήλ,  

Σόντρας Ιωάννης,  Ταπαζίδης ∆ηµήτριος,  Τσιβόγλου  

Χρήστος, Φουνταλής Μιχαήλ, Χατζόγλου Ιωάννης.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

          - Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας Θράκης  

             Τµήµα ∆ιοικητικό Οικονοµικό Ν. Πέλλας 

- Προϊστάµενο ∆/νσης Τ.Υ & Πολεοδοµίας κ. Η. Γκουγιάννο 

Εσωτερική ∆ιανοµή (ηλεκτρονικά): 

- Αντιδήµαρχο Τ.Υ. & Πολεοδοµίας κ. Χ. Πέτκο 

ΑΔΑ: 7ΨΡ4ΩΡΠ-Σ4Δ


		2016-06-14T09:03:06+0300
	Athens




